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Punkt 286: Godkendelse af takster 2022 for FFV Vand A/S

13.02.03-S55-23-21

Resume

FFV Vand A/S har sendt forslag til takstblad for vand i 2022 til Kommunalbestyrelsens godkendelse.

FFV Vand A/S er omfattet af Vandsektorloven og må ikke have højere samlet indtægt end den Forsyningssekretariatet
beregner.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen, at takstblad
2022 for FFV Vand A/S godkendes.

Sagsfremstilling

Vandværkerne opkræver dels en pris pr. kubikmeter vand og et fast bidrag fra kunderne.

Vandforsyningsloven sætter rammerne for, hvordan taksterne kan udformes. Prissætningen skal have
tilskyndelsesvirkning og være gennemskuelig for forbrugerne. De samlede indtægter fra taksterne, må kun dække
nødvendige udgifter til vandforsyning, og vandværkerne skal økonomisk hvile i sig selv.

I nedenstående tabel er der vist nøgletal for de to vandværker.

Forklaring til nøgletallene følger under tabellen.

Vandværkerne har forskellige forudsætninger. Derfor er det vanskeligt at sammenligne dem direkte i en tabel. Derfor er
der for hvert vandværk en bemærkning til tabellens tal.

Forvaltningen indstiller følgende vandværkers takster til godkendelse:

Vandværk Brutto-

pris pr.
m³

Fordeling m³
/fastbidrag i
procent

Forskel i
indtægt i
2021

Hensatte
midler

Opsparede
midler uden
plan

Vandtab

FFV
VAND
A/S

15,37
kr.

3,70 kr.

56 % og 44 % 0 kr. 0 kr. 0 kr. 8,6%

Bruttopris pr. kubikmeter: er prisen for en kubikmeter vand plus indkomsten fra de faste bidrag fordelt på solgte
kubikmeter.



Har vandværket mere end en kubikmeterpris, vil der stå to bruttopriser. Den øverste er altid den almindelige bruttopris.
Den underste er den der betales for et stort forbrug. Grænsen for hvornår det er stort forbrug, varierer fra vandværk til
vandværk.

Forskel i indtægt i 2021: En positiv værdi viser, hvor meget mere et vandværk der øger taksterne, kan forvente at få ind
det kommende år. For de vandværker der har en sænkning af takster, er indtægten angivet som negativ værdi. Er værdien
0, beholder vandværket taksten uændret i forhold til sidste år.

Hensatte midler: Er der i vandværkets formueregnskab hensatte midler til anlæg og vedligehold, skal de bruges over en
kortere periode på 3-4 år. Mindre vandværker med udsigt til store udgifter, kan dog spare op over 10 år.

Opsparede midler uden plan: Tabellen viser opsparede midler der ifølge formueregnskabet ikke er hensat til anlæg eller
fornyelse.

Energistyrelsen har ikke givet konkrete rammer for, hvad der er arbejdskapital og hvad der er opsparede midler. Faaborg-
Midtfyn Kommune har valgt at lade de opsparede midler være den del af formuen der kan omsættes, fratrukket kortfristet
gæld, næste års budgetterede driftsudgifter og hensatte midler der skal bruges over en kortere periode til anlæg og
vedligehold.

Vandtab i procent: Den del af den udpumpede mængde vand, der ikke blev solgt. Det kan være lækage eller vand tappet
fra brandhaner.

Driftsbidrag for FFV VAND A/S

For hver afregningsmåler er bidraget 8,20 kr. for hver kubikmeter vand og 700,00 kr. i fast årligt bidrag. Bruttoprisen er
15,37 kr. pr. kubikmeter.

FFV VAND A/S sælger vand til Assensvejens- og Horne Vandværker til en kubikmeter pris på 3,70 kr. Der opkræves ikke
fast bidrag for levering af vand til vandværkerne.

Indkomst fra driftstaksterne fordeler sig med 56 % på kubikmeter prisen og 44 % på det faste bidrag.

Tilslutningsbidrag

Tilslutningsbidragene er differentierede i geografiske områder og i stikstørrelse.

I bymæssige bebyggelse på Fyn er tilslutningsbidraget 24.038,63 kr. for tilslutning med 40/32 mm stikledning og
35.955,33 kr. for tilslutning med 50 mm stikledning.



Udenfor bymæssig bebyggelse på Fyn er tilslutningsbidraget 39.754,38 kr. for tilslutning med 40/32 mm stikledning. Ved
større stik skal tilslutningsbidraget beregnes særskilt og godkendes af kommunen.

På Bjørnø er tilslutningsbidraget opdelt i et hovedanlægsbidrag pr. ejendom på 40.611,05 kr. og et
forsyningsledningsbidrag pr stik/måler på 16.729,02 kr. Det samlede tilslutningsbidrag for Bjørnø bliver 57.340,07 kr.

Ifølge Vandforsyningslovens § 53, stk.1 kan tilslutnings- og driftsbidrag i særlige tilfælde fastsættes forskelligt for
geografiske områder, når der er en vandforsyningsmæssig begrundelse. Her er begrundelsen, at det er dyrere at anlægge
ledninger i spredt bebyggelse fremfor i tæt bebyggelse, samt at tilslutning på Bjørnø er en ekstra udfordring, da materialer
og personale skal sejles til Bjørnø.

Spild

I 2020 var spildet 8,6 %, hvilket er en stigning i forhold til 2019 hvor spildet var på 5,2 %.

Balance

FFV Vand er et sektorvandværk og har ikke opsparet formue.

FFV Vand A/S' budgetterede indtægter holder sig under den maksimale samlede indtægt, som Forsyningssekretariatet har
fastsat til 13.838.943 kr. I følge FFV VAND A/S' budget vil indtægten blive omkring 12.194.000. kr. Det giver et råderum
på 1,6 mill. til ekstra indkomster ved udvikling af boliger og erhverv. Budgettet viser et positivt resultat på 1.058.000 kr.
som skal henlægges til væsentlig omlægning af vandforsyningen inden for en kortere årrække.

Bilag

Takstblad for 2022, budget for 2022, årsregnskab for 2020 er vedhæftet som bilag.

Beslutning

René Dyrberg Jørgensen fraværende.

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1. Takstblad 2022

Bilag 2. Budget 2022

Bilag 3. Årsrapport 2020
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